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Pasqyrat Financiare te Vitit 2016

Nr. Aktivet

Shenime

Viti

Viti

2016

2015

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare

1,262,570

314,546

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

Derivativet

(ii) | Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

1,262,570

314,546

3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/kerkesa te arketushme( kliente)

750,672

(ii)

Llogari/kerkesa te tjera te arketushme 445

144,479

(iii) |Instrumente te tjera borxhi(tatim fitim)

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

895,151

4|Inventari

[0)

Lendet e para

(ii)

prodhim ne proces

(i) [Produktete gatshme

iv)

Mallra per shitje

V)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

5|Aktive biologjike afatshkurtra

[2)

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

778,037

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

2,157,721

1,092,583

AKTIVET AFATGJATA

1{Investimet financiare afatgjata

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(vetem ne PF)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari/kerkesa te arketushme afatgjata

Totali 1

2| Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

Aktive te tjera afatgjata materiale(me vl.kontab)

Totali 2

3|Aktive biologjike afatgjata
4| Aktive afatgjata Jomateriale

(i)

Emri I mire

(i)

Shpenezimet e zhvillimit

(i)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Ut

Kapitali aksionar I papaguar

N

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA(II)

TOTALI I AKTIVEVE (I+11)

2,157,721

1,092,583

W




Pasqyrat Financiare te Vitit 2016

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti

Viti

2016

2015

DETYRIMET AFATSHKURTRA

DERIVATET

HUAMARRJET

Huate dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtra

Bono te konvertushme

Totali 2

Huate dhe parapagimet

Te pagushme ndaj furnitoreve

1,965,563

(i1)

Te pagushme ndaj punonjesve

121,169

54,525

(iid

)

Detyrime tatimore

43,650

54,885

(iV)

Hua te tjera

V)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

2,130,382

109,410

'~Y

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

1)

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I)

I

DETYRIME AFATGJATA

Huate afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i)

Bonot e konvertushme

Totali I

Huamarrje te tera afatgjata

Provizione afatshkurtra

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALII DETYR. AFATGJATA (I

TOTALI I DETYRIMEVE

2,130,382

109,410

III

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

financiare te konsoliduara)

N

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme

(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi aksionar

Nijesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Ol u| ] w

Fitimet e pashperndara

883,173

10

Fitimi (humbja )e viti financiar

(955,834)

883,173

TOTALI I KAPITALIT (I11)

27,339

983,173

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALI (LII, III)

2,157,721

1,092,583




PASQYRAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENEZIMEVE 2016
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat

Nr.

Pershkrimi I elementeve

Nr.llog

Viti ushtrimor

Viti para ardhes

Shitjet neto

4,117,627

1,834,010

Te ardhurt e tjera nga veprimtaria o shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod. gatshem e prodime ne proces

Materialet e konsumuara

Kosto e punes -pagat e personelit ,Shpenzime per sigurime shoqerore e shendetesore

692,898

310,964

Amortizimet e zhvleresimet

Shpenzime te tjera

4,380,563

639,873

Totali I shpenzimeve (shuma 3-7)

5,073,461

950,837

WiOIN{O ||| w|N -

Fitimi(humbja)nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)

(955,834)

883,173

<

Te ardhurat dhe shpenezimet financiare nga njesite e kontrolluara

1

(=

Te ardhurat dhe shpenezimet financiare nga pjesemarrjet

12

Te ardhurat dhe shpenezimet financiare

12,

o

Te ardh.e shpenz financ. Nga investimet te tjera financ. Afatgjata

12.2

Te ardhurat dhe shpenezimet nga interesat

12.3

Fitimet (Humbje) nga kursi I kembimit

124

Te ardhura dhe shpenezime te tjera financiare

1

3

Totali I te Ardhurave dhe Shpenezimeve Financiare E.N:\.HN.N{LNu{.HN&

1

4

Fitimi(humbja) para tatimit (9+/-13)

(955,834)

883,173

1

5

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

25,000

1

6

Fitimi (humbja )neto e vitit financiar(14-15)

(955,834)

858,173

1

N

|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar Monetar -Metoda Indirekte 2016

Pasqyra e Fluksit Monetar- Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha Para
Ardhese

Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

(955,834)

883,173

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhurat nga investimet

Shpenezime per interesa

Rritje/ renie ne tepericen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe
kerkesave te arketushme te tiera parapagime

(778,037)

Rritje/ Renie ne Tepericen e inventarit

Rritje/ Renie ne Tepericen e detyrimeve,per tu paguar nga aktiviteti

(2,239,792)

(109,410)

MM te perfituara nga aktivitetet

Tatimi mbi fitimin I paguar

(50,000)

(25,000)

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parate e arktuara

Blerja e aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi I arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhurat nga emetimi I Kkapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/ renia neto e mjeteve monetare

(3,245,626)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

343,820

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel

(2,901,806)

.
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